

部門	電気工事

工事名称 植田東中学校高圧ケーブル改修工事
 工事場所 いわき市石塚町国分 地内
 発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金 6,006,000円
 (工事価格 金 5,460,000円)

起工理由
 本工事は、令和7年度教育委員会における学校施設整備事業の一環として起工するものです。

構造 及 規模
 高圧ケーブル更新 150m

- 仕様概要
- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係工事特記仕様書に基づき施工すること。
 - (2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
 - (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
 ※本工事における産業廃棄物（建設廃材等）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

数量内訳書に係る留意事項
 備考欄に記載される次の「略称」は、単価を決定する際に参考とした物価資料を表します。なお、「略称」が併記されている場合は、平均した価格を採用していることを表します。
 「W物価」：web建設物価、「物価」：建設物価、「コスト」：建設コスト情報
 「積資電」：積算資料電子版、「積資」：積算資料、「施単」：建築施工単価

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
電気設備工事（改修）	1	式	3,434,544	CK 直接工事費
計			3,434,544	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費（改修）	1	式	233,905	KK 共通仮設費
現場管理費（改修）	1	式	1,002,925	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	788,626	KI 一般管理費等
計			2,025,456	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	5,460,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	546,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	6,006,000	KH 工事費

[illegible]

植田東中学校

[illegible]

[illegible]

植田東中学校		構内配電線路（屋外）		電力引込み		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
6kV EM-CETケーブル	38mm2 管内	12	m	6,910	82,920	E0-432638 250520A-月 標準
6kV EM-CETケーブル	38mm2 FEP内 (PF・CD)	84	m	6,660	559,440	E0-432638 250520A-月 標準
端末処理 6kV EM-CET	38mm2 屋外耐塩	1	か所	188,000	188,000	E0-432714 250520A-月 標準
厚鋼電線管 (G)	露出配管 82mm	6	m	9,680	58,080	E0-131111 250520A-月 市場
波付硬質合成 樹脂管 (FEP)	(80)	42	m	2,260	94,920	E0-431161 250520A-月 標準
導入線		19	m	190	3,610	E0-432115 250520A-月 標準
異種管接続材	FEP80	4	組	7,880	31,520	(見積り・刊行物等) 刊行物 物価・積資/6月
自在バンド		5	個	537	2,685	(見積り・刊行物等) 刊行物 物価・積資/6月
埋設標識シート	2倍長(W)150	42	m	330	13,860	E0-433372 250520A-月 標準
機械はつり (ダンプモ ンタカッターによる 配管用貫通口)	100~150mm 125mm	3	か所	14,400	43,200	E0-436442 250520A-月 標準
土工事		1	式		191,000	代価表 0002
コンクリート解体復旧		1	式		103,000	代価表 0003
高所作業車	作業床高12m	5	日	15,200	76,000	(見積り・刊行物等) 刊行物 物価・積資/6月
撤去工事						(コメント)
撤去工事		1	式		66,000	代価表 0004
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 無筋コンクリート類 DID区間有り 4.5km以下	0.49	m3	5,640	2,764	B0-339612 250520A-月 ※参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 金属くず DID区間有り 4.5km以下	0.24	m3	1,960	470	B0-339612 250520A-月 ※参考
建設副産物処理料 金（無筋コンクリート類）	(株) 高崎クリーン	1.15	t	1,500	1,725	(見積り・刊行物等) 事業単価表
建設副産物処理料 金（金属くず）	(株) 高崎クリーン	0.3	t	8,000	2,400	(見積り・刊行物等) 事業単価表
計					1,521,594	

共通仮設費〔公共建築工事共通費積算基準(令和6年改定)〕

7

[illegible]

8

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ブルックスSS形 防水（溶融亜鉛め つき）	500×500×500	個	1			92,300		代価表 0001	
ブルックスSS形 屋外（溶融亜鉛め つき）	1.0㎡以上2.0㎡未満/個	㎡	1.5	1	61,525	92,287.5		E0-131221 250520A-月 市場	
計						92,287.5			
土工事		式	1			191,000		代価表 0002	
根切り（機械）	バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式ケーラ型	m3	10.4	1	3,544.46	36,862.38		E0-436312 250520A-月 標準	
埋戻し	機 械 バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式ケーラ型	m3	5.85	1	5,109.81	29,892.39		E0-436321 250520A-月 標準	
山砂		m3	4.55	1	8,447.84	38,437.67		M0-638651 250520A-月 協議	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	m3	4.55	1	6,932.02	31,540.69		E0-436331 250520A-月 標準	
土工機械運搬 （バックホ）	排出ガス対策型 油圧式ケーラ型0.13m3	往復	1	1	54,000.69	54,000.69		B0-132716 250520A-月 参考	
計						190,733.82			
コンクリート解体復旧		式	1			103,000		代価表 0003	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	8	1	1,984.1	15,872.8		B0-339172 250520A-月 標準	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	m3	0.48	1	126,667	60,752.16		B0-184211 250520A-月 標準	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	m3	0.48	1	2,366.62	1,135.98		B0-339511 250520A-月 参考	
コンクリート U（いわき1）	生コン人力打設	m3	0.48	1	43,392.1	20,828.21		E1-200028 250520A-月 独自	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	㎡	2	1	829.15	1,658.3		B0-536213 250520A-月 市場	
溶接金網敷	径6.0 150×150	㎡	1.5	1	1,717.28	2,575.92		B0-235271 250520A-月 協議	
計						102,823.37			

いわき市

○は「その他」の率対象

○は「その他」の率対象